
.,

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
Prolocollo nr.: 0010770
del 24/11/2016
Enle: CONSORZIO DI BONIFI
AOO:

""'"'''' "" ,

---+---
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)1

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 51

Delftt..11.2016

OGGETTO: Richiesta adesione al Consorzio di Bonifica
6 - Enna, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5
della L.R. 25/05/1995 n. 45, della ditta
Pecorino Biagio proprietario dei terreni
adiacenti al sub comprensorio irriguo
Sciaguana - Rettifica Delibera n. 46 del
15.11.2016.

L'anno duemilasedici il giorno VE IJT I Q.i.J ItTTR. O del mese di Novembre in Enna,

presso la sede del Consorzio di Bonifica 6 Enna, in Via Donna Nuova n. 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016,

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa,

Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale,

assistito dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Geo!. Gaetano Punzi,

anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

- VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

- VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio n. 10

del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso

esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

1



- CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il

Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6

Enna;

- VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

--------+-----
- PREMESSO CHE con Delibera del Commissario Straordinario n. 46 del 15.11.2016 è stato

statuito di includere i terreni di proprietà della ditta Pecorino Biagio, nato a Catania il

24/04/1966 (C.F. PCR BGI 66D24 C351M) e residente a Sant'Agata Li Battiati in via Balatelle

n. 12, all'interno del sub comprensorio irriguo Sciaguana con la conseguente ridelimitazione

dello stesso;

- VISTA l'istanza di adesione al Consorzio di Bonifica 6 Enna formulata con nota del

17/06/2016, acquisita al protocollo consortile n. 4465 del 23/06/2016, della ditta Pecorino

Biagio, nato a Catania il 22/02/1970 (C.F. PCR BGI 70B22 C351X) ed ivi residente in via

Giacomo Leopardi n. 131, relativa ai terreni ricadenti in agro del Comune di Agira (EN) foglio

117 part.lle 88, 92 e 102;

- PRESO ATTO che, per mero errore materiale, nell'atto deliberativo n. 46/2016 è stata indicata

la ditta Pecorino Biagio, nato a Catania il 24/04/1966 (C.F. PCR BGI 66D24 C351M) e non la

effettiva ditta richiedente Pecorino Biagio, nato a Catania il 22/02/1970 (C.F. PCR BGI 70B22

C351X), omonima;

- DATO ATTO che l'istanza avanzata dalla ditta Pecorino Biagio (C.F. PCR BGI 66D24

C351M), relativa ai terreni ricadenti in agro del Comune di Agira (EN) foglio 115 part.lle 40

AA, 40 AB; foglio 117 part.lle 34 AA, 34 AB, 110, 123 AA, 123 AB, è stata accolta e

soddisfatta con la Delibera del Commissario Straordinario n. 30/2016;

- CONSIDERATO che occorre eliminare il superiore errore, rettificando la Delibera n. 46/2016,

procedendo alla esatta individuazione della ditta beneficiaria dell'inclusione dei terreni di sua

proprietà all'interno del sub comprensorio irriguo Sciaguana;

2



•

- VISTO l'art. 5, comma 2, della L.R. 25/0511995 n. 45 a norma del quale all'interno di ciascun

bacino "possono aderire al Consorzio anche imprenditori agricoli e non agricoli proprietari,

enfiteuti o affittuari che, pur non usufruendo di opere, impianti e servizi ne facciano richiesta e

paghino un contributo pari a quello più basso della prima fascia di cui ali 'art. 14 della stessa

L.R. n. 45/1995";

- DATO ATTO che la ditta Pecorino Biagio, nato a Catania il 22/02/1970 (C.F. PCR BGl

70B22 C351X) ed ivi residente in via Giacomo Leopardi n. 131, ha i requisiti di cui al l°

comma dell'art. 5 della L.R. 4511995;

- Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Geo!. Gaetano Punzi.

DELIBERA

Rettificare i Punti da l. a 4 della Delibera del Commissario Straordinario n. 46 del 15.11.2016

come segue:

l. Includere i terreni ricadenti in agro del Comune di Agira (EN) foglio 117 part.lle 88, 92 e 102

di proprietà della ditta Pecorino Biagio, nato a Catania il 22/02/1970 (CF. PCR BGI 70B22

C351X) ed ivi residente in via Giacomo Leopardi n. 131, secondo quanto evidenziato

nell 'allegato stralcio planimetrico scala l: 10.000, ali 'interno del sub comprensorio irriguo

Sciaguana, con la conseguente ridelimitazione dello stesso.

2. Accogliere, ai sensi e per gli effetti dell 'art. 5 della L.R. 25/05/1995 n. 45, la richiesta di

adesione al Consorzio di Bonifica 6 - Enna del signor Pecorino Biagio (CF. PCR BGI 70B22

C351X), nella qualità di proprietario dei terreni dettagliatamente descritti in premessa.

3. Inserire i terreni di cui al superiore punto l., facenti capo alla superiore ditta, nell 'apposito

elenco per il pagamento dei contributi dovuti per il beneficio irriguo del sub-comprensorio

Sciaguana ed attivare tutte le iniziative, tecnico-amministrative, utili per la fornitura idrica ai

menzionati terreni.

4. Dare atto che, comunque, la ditta di cui sopra, anche in assenza di servizi, sarà tenuta al

pagamento del contributo minimo previsto dall'art. 5 della L.R. n. 45/1995.

5. Confermare per il resto in toto il contenuto della citata Delibera n. 46/2016 e, principalmente, i

Punti dal 5. a 8.

ILDIRETT ERALE

3


	00000001
	00000002
	00000003

